
Město Šlapanice

N Á V R H  U S N E S E N Í

19

10. zasedání Zastupi te ls tva města Šlapanice

konané dne 09.09.2020

Zneužití názvu města, odstranění protiprávního stavu

Popis: 

V rámci procesu vyhodnocování připomínek bylo město seznámeno s dokumentem s názvem "Expertní 

stanovisko k posouzení podmínek pro realizaci projektu Podnikatelská zóna CTPark Brno South v katastru 

města Šlapanice" (květen 2014), kde je jako objednatel stanoviska uvedeno město Šlapanice. Zpracovatelem 

Expertního stanoviska je společnost GaREP, spol. s r. o., náměstí 28. října 3, 602 00 Brno, IČO 60702672. 

Prověřením záznamů MěÚ Šlapanice (komunikace, spisová služba, IS Navision, Vera) bylo zjištěno, že úřad 

neeviduje s touto společností žádnou komunikaci k Expertnímu stanovisku, objednávku, fakturu či platbu ani 

doklad o převzetí dokumentu jako takového, tedy že město Šlapanice nikdy podobné stanovisko nezadalo.

Zadání "expertního stanoviska CTParku" samosprávou tedy neexistuje, nikdy nebylo schváleno, dokument jako 

takový nebyl projednán ani schvalován v orgánech města, a nebyl tedy ani uhrazen.

Na dotaz města společnost GaREP uvedla, že "při zpracování "Expertního stanoviska k posouzení podmínek pro 
realizaci projektu Podnikatelská zóna CTPark Brno South v katastru města Šlapanice" (dále jen stanovisko) v roce 2008 i 
při jeho aktualizaci v roce 2014 byly formální záležitosti řešeny se zástupci firmy CTP Invest, s.r.o. Zástupce CTP Invest 
oslovil firmu GaREP se žádostí o zpracování stanoviska a zpracování bylo fakturováno firmě CTP Invest. Stanovisko mělo 
sloužit jako podpůrná argumentace pro změnu územního plánu města Šlapanice."

Tento způsob vzniku jakéhokoliv podkladu je vysoce nestandardní a je protiprávní - nikdo není oprávněn za 

nikoho jednat bez řádného zmocnění, a není oprávněn vydávat podklad za podklad někoho jiného. Uvádění 

města jako objednatele podkladu je proto protiprávní, protože se jedná o zneužití názvu města jako právnické 

osoby. Vůči třetím osobám jde pak o jednání vyvolávající zcela vědomě omyl.

Návrh usnesení:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informace o způsobu vzniku "Expertního stanoviska k posouzení podmínek pro realizaci projektu 

Podnikatelská zóna CTPark Brno South v katastru města Šlapanice" (květen 2014), zhotovitel GaREP, 

s.r.o"

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. starostce

1.1. písemně informovat společnost GaREP, s.r.o., IČO 60702672, a upozornit společnost CTP 

Invest, s.r.o., IČO 26166453, že "Expertní stanovisko" není podkladem objednaným městem, ale 

výhradně společností CTP Invest,s.r.o.;

Termín: 15.09.2020

Stránka 1 z 2



1.2. písemně sdělit společnost GaREP, s.r.o. a CTP Invest, s.r.o, že uvádějí adresáty "Expertního 

stanoviska" vědomě v omyl, a proto je město Šlapanice žádá o odstranění tohoto protiprávního 

stavu - zneužití názvu města jako právnické osoby, a stažení Stanoviska ode všech adresátů, na 

které bylo dané Stanovisko rozesláno, spolu s uvedením důvodu, proč se tak děje, a dále že 

město žádá být informováno o splnění této žádosti do 14 dnů od jejího obdržení. 

Termín: 15.09.2020

Předkladatel: Mgr. Michaela Trněná, kancelář starosty

Schvalovatel: , 

Zpracovatel: Mgr. Michaela Trněná, kancelář starosty

Přílohy: Příloha - Vyjádření společnosti GaREP z 3. 08. 2020 (Neveřejná)

Příloha - Expertní stanovisko CTPark, květen 2014 (Veřejná)

Stránka 2 z 2


